
  ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM     

     TỈNH ĐỒNG NAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND                          Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2023 
      

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đợt 4) 
______________________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 đã được sửa đổi, bổ 

sung bởi Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 

2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 (đợt 4); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 5981/SKHĐT-

TĐ ngày 18 tháng 12 năm 2023 về trình ký quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đợt 4). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 với tổng nguồn vốn là 84.810,433 tỷ đồng, bao gồm: 

1. Vốn ngân sách địa phương là 70.522,961 tỷ đồng, gồm: 

a) Nguồn vốn ngân sách địa phương được giao là 38.604,5 tỷ đồng, gồm: 

- Nguồn vốn ngân sách tập trung là 18.299,1 tỷ đồng 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất là 10.600 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn xổ số kiến thiết là 7.700 tỷ đồng. 

- Ngân sách trung ương thưởng vượt dự toán thu ngân sách năm 2021 là 

1.000 tỷ đồng. 

- Bội chi ngân sách địa phương là 1.005,4 tỷ đồng. 

b) Nguồn vốn bổ sung trong giai đoạn 2021-2025 là 31.918,461 tỷ đồng, 

gồm: 



2 
 

- Nguồn vốn khai thác đấu giá đất là 31.277,609 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn kết dư giai đoạn 2016-2020 là 186,412 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2022 là 454,44 tỷ đồng. 

2. Vốn ngân sách trung ương là 14.287,472 tỷ đồng, gồm: 

a) Vốn trong nước là 12.254,872 tỷ đồng. 

b) Vốn nước ngoài là 2.032,6 tỷ đồng 

Điều 2. Phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

1. Vốn ngân sách địa phương là 70.522,961 tỷ đồng, gồm: 

1.1. Nguồn vốn ngân sách địa phương được giao là 38.604,5 tỷ đồng, 

gồm: 

a)  Nguồn vốn ngân sách tập trung là 18.299,1 tỷ đồng, gồm: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch (kể cả vốn hỗ trợ có mục 

tiêu cho cấp huyện) là 10.979,46 tỷ đồng. 

- Hình thành nguồn vốn đầu tư phân cấp đối với cấp huyện là 7.319,64 tỷ 

đồng. 

b) Nguồn thu tiền sử dụng đất là 10.600 tỷ đồng. 

- Quỹ phát triển nhà là 792,3 tỷ đồng. 

- Quỹ phát triển đất là 2.376,9 tỷ đồng. 

- Hình thành nguồn vốn đầu tư phân cấp đối với cấp huyện là 4.753,8 tỷ 

đồng. 

- Hình thành nguồn thu tại ngân sách tỉnh là 2.677 tỷ đồng. 

c) Nguồn vốn xổ số kiến thiết là 7.700 tỷ đồng, gồm: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch (kể cả vốn hỗ trợ có mục 

tiêu cho cấp huyện) là 4.620 tỷ đồng. 

- Hình thành nguồn vốn đầu tư phân cấp đối với cấp huyện là 3.080 tỷ 

đồng. 

d) Ngân sách trung ương thưởng vượt dự toán thu ngân sách năm 2021 là 

1.000 tỷ đồng hỗ trợ nguồn vốn cho cấp huyện. 

e) Bội chi ngân sách địa phương là 1.005,4 tỷ đồng. 

f) Dự phòng mức vốn trung hạn đối với nguồn vốn phân cấp cho cấp 

huyện giao chỉ tiêu kế hoạch giai đoạn 2021-2025 do Hội đồng nhân dân cấp 

huyện quyết định theo thẩm quyền được quy định tại khoản 6 Điều 51 của Luật 

Đầu tư công. 

1.2. Nguồn vốn bổ sung trong giai đoạn 2021-2025 là 31.918,461 tỷ đồng, 

gồm: 

a) Nguồn khai thác đấu giá đất là 31.277,609 tỷ đồng. 

b) Nguồn vốn kết dư giai đoạn 2016-2020 là 186,412 tỷ đồng. 

c) Nguồn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2022 là 454,44 tỷ đồng. 



3 
 

2. Vốn ngân sách trung ương là 14.287,472 tỷ đồng. 

a) Vốn trong nước là 12.254,872 tỷ đồng. 

b) Vốn nước ngoài là 2.032,6 tỷ đồng 

(Chi tiết tại Phụ lục số I, II, III, IV, V, VI  đính kèm) 

Điều 3. Thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công trung  

hạn giai đoạn 2021-2025 

Thời gian thực hiện và giải ngân vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-

2025 thực hiện theo quy định của Luật Đầu tư công, Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Đầu tư công, Nghị quyết của Chính phủ và chỉ đạo của Thủ tướng 

Chính phủ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo các 

chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng nguồn vốn nêu trên đến chủ đầu tư để 

triển khai thực hiện và triển khai kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 đối với nguồn vốn phân cấp đối với cấp huyện giai đoạn 2021-2025.  

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Đồng Nai và thủ trưởng các 

đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;  

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh Uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh (KTNS); 

- Lưu: VT, THNC, KTNS.                                                                    

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 Q. CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

                      Võ Tấn Đức 

 


		2023-12-19T14:04:11+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:28:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:28:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:29:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




